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B e r e t n i n g  

fra u d v a l g e t  a n g å e n d e  forslag t i l  lov o m  æ n d r i n g  a f  lov 

o m  sær l ig  i n d k o m s t s k a t  m .  v. 

(Afgivet den 31. maj 1966.) 

Udvalget har holdt 9 møder og herunder 
haft flere samråd med finansministeren. 

Af forslagsstillerne er der under udvalgs- 
behandlingen stillet nedenstående som bilag 
optrykte foreløbige ændringsforslag. 

Udvalget har ikke nået at tilendebringe 
behandlingen af lovforslaget og de forelø- 
bige ændringsforslag. 

P. u. v. 

Haunstrup Clemmensen, 
formand. 

74 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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Bilag 

Fore løb ige  ændr ingsfors lag .  

1 ) 1  den under nr. 2 foreslåede § 3 A. er- 
stattes stk. 1 a,f følgende: 

"Stk. 1. Ved opgørelse af særlig indkomst 
i henhold til § 2, nr. 13, medregnes ikke 
fortjeneste eller tab ved afståelse af bebyg- 
get fast ejendom, hvor ejendommens sam- 
lede grundareal udgør mindre end 1.400 m2 
og den for ejendommen ved nærmest forud 
for afståelsen foretagne vurdering frem- 
komne forskelsværdi udgør mindst halvde- 
len af den ved samme vurdering fastsatte 
ejendomsværdi. Det samme gælder, når en 
ejendoms samlede grundareal udgør 1.400 m2 
eller derover, såfremt der ikke fra ejendom- 
men kan udstykkes grund til selvstændig 
bebyggelse, uden at dette vil medføre væ- 
sentlig værdiforringelse af restarealet eller 
den bestående bebyggelse. Hvor en fortje- 
neste herefter skal beskattes, opgøres den 
efter reglerne i § 7 A. 

Stk. 2. Hvor en ejendom ikke opfylder 
betingelserne i stk. 1 for fritagelse for sær- 
lig indkomstskat, fordi der kan udstykkes 
grund til selvstændig bebyggelse, og det sam- 
lede areal udgør 1.400 m2 eller mere, svares 
der ved afståelse af ejendommen kun skat 
af det overskydende areal. Fortjenesten på 
et sådant areal beregnes efter reglerne i § 
7 A., idet det betragtes som en selvstæn- 
digt afstået ejendom. 

Stk. 3. Dersom der ved salg af en ube- 
bygget del af en ejendom opnås en fortje- 
neste, der er skattepligtig i henhold til § 2, 
stk. 13, opgøres anskaffelsesprisen på føl- 
gende måde. Hvis ejendommens anskaffel- 
sespris opgøres på grundlag af 13. alm. vur- 
dering, udfindes den solgte ejendoms an- 

skaffelsespris på grundlag heraf. Hvis an- 
skaffelsesprisen opgøres på grundlag af fak- 
tisk anskaffelsespris, fordeles anskaffelses- 
prisen mellem den solgte og den bevarede 
del af ejendommen efter samme forhold, 
hvormed de to parter er indregnet i den 
samlede ansættelse af grundværdi ved den 
første offentlige vurdering efter anskaffelsen. 
Derudover kan skatteyderen for jordbrugs- 
ejendomme, såfremt han måtte ønske det, 
medtage indtil en tilsvarende part af for- 
skelsværdien. Anskaffelsesprisen reguleres 
efter reglerne i § 7 A." 

2) I den under nr. 2 foreslåede § 3 A. æn- 
dres stk. 2 til stk. 4, og litra a samt beteg- 
nelsen litra b udgår. 

3) Den under nr. 3 foreslåede affattelse 
af lovens § 4, stk. 2, erstattes af følgende: 
"Stk. 2. Den del af en erstatning ved brand- 
forsikring eller anden katastrofeforsikring 
for fast ejendom med tilhørende driftsmid- 
ler, der er anvendt til bebyggelse eller til 
driftsmidler ved en genetablering, medreg- 
nes ikke som salgssum efter stk. 1." 

4) I den under nr. 4 foreslåede affattelse 
af lovens § 7 A. indsættes i stk. 2 følgende 
foran sidste punktum: 
홢Dersom der mellem 2 almindelige vurde- 
ringer af ejendomsværdierne, undtagen så- 
danne ejendomme, der er beliggende i køb- 
stæder eller i kommuner grænsende op til 
disse samt i København eller Københavns 
amt, i gennemsnit sker en større årlig vær- 
distigning end de i § 7 A. nævnte 6 pet., vil 
denne sats være at forhøje til den gennem- 
snitlige stigning." 


